
“Asnjë popull nuk ulet në ndonjë tubim ku nuk e
përmendin Allahun dhe nuk dërgojnë salavate për
Profetin e tyre, përveçse ai tubim do të jetë shkak
pendimi për ta. Nëse do, Allahu i ndëshkon, e nëse

do, i fal.”

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: “Asnjë
popull nuk ulet në ndonjë tubim ku nuk e përmendin Allahun dhe nuk dërgojnë salavate
për Profetin e tyre, përveçse ai tubim do të jetë shkak pendimi për ta. Nëse do, Allahu i

ndëshkon, e nëse do, i fal.”
[Sahih] [رواه أبو داود والترمذي والنسائي في الكبرى]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith paralajmëroi kundër shkujdesjes ndaj përmendjes së Allahut (dhikrit),
duke thënë se asnjë grup njerëzish nuk ulet në ndonjë tubim ku nuk e përmendin Allahun e
Lartësuar dhe nuk dërgojnë salavate për Profetin e Tij صلى الله عليه وسلم, përveçse ai tubim do të jetë për ta
burim pendimi, keqardhjeje, humbjeje dhe mangësie në Ditën e Gjykimit. Nëse Allahu do, i
ndëshkon për mëkatet e tyre të shkuara dhe mangësitë e ardhshme, e nëse do, i fal ata nga
mirësia dhe mëshira e Tij.
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